

HIIDENNIEMEN VANHA METSÄ

Opetuskäyttö

Vanhan sekametsän kasvillisuuden opiskelu. Kivijärvi on Natura 2000 -kohde.

Kuvaus

Vanhon metsien suojeluohjelman kohde Hiidenniemi on edustava esimerkki Kivijärven rantojen kivikkoisesta ilmeestä. Metsä on hyvin luonnontilaista, varttunutta sekametsää, jossa on varsin monipuolinen lahoppuusto. Alue sijoittuu pienvetenä arvokkaan puron varteen ja juuri puron varressa kasvaa runsaasti vanhoja, ikääntyneitä haapoja.

Kivijärvi on [Natura 2000 -kohde](#) ja osa Viitasaaren reittiä. Se on antanut nimensä kunnalle. Pituutta järvelle kertyy 50 km ja leveyttä 10 km, rantaviivaa 420 km. Rannoille on pystytetty 1300 loma-asuntoa, joista 650 on Kivijärven kunnan alueella. Kivijärvi vastaanottaa vahvasti humuspitoisia vesiä Suomenselän vedenjakajaseudulta ja toimii humusaineksen laskeutumisaltaana. Alueen kallioperä on graniittia ja kvartsidioriittia. Epätasainen pohjamoreeni muodostaa luode-kaakko-suuntaisia drumliineja, joihin etenkin suojan puolella liittyy louhikoita. Järven rannoilta löytyvät Keski-Suomen järviolueen laajimmat hiekkarannat. Etenkin Kivijärven eteläosissa veden laatu ja happitilanne ovat hyviä. Kivijärven vesitaloutta on säädelty voimalaitoskäyttöön jo 1950 -luvulta lähtien. Järven pintaa laskeettiin jo 1863 noin puolitoista metriä.

Kivijärvi on ruokojärvi. Rantojen vesikasveista tavallisia ovat mm. nuottaruoho, järvisätkin ja järviruoko. Kivijärven linnusto on arvokasta selkäviesilinnustoa. Arvokkainta aluetta ja varsinaista kuikan, tukkakoskelon, isojen lokiin ja jalohaukkojen paratiisia ovat järven selkäviesialueet saarineen.

Muita vanhan metsän alueita löytyy Huhmarlahden rannalta ja Kinnulan puolelta Aittolahden luonnonhoitometsästä ja sen lähellä olevista saarista sekä Rutasaaren aarnialueelta. Aittolahden aluetta luonnehtivat kivikkoiset mäntykankaat ja louhikkorannat, joissa vanhan metsän arvot ovat vielä vähäisiä. Rutasaaren aarnialueella metsä on sekapuustoista ja osin hyvin lehtipuuvoittoista. Alueella on myös metsälehmusta ja isoja haapoja.

Opasteet ja retkipalvelut

Hiidenniemi sijaitsee Kivijärven keskustasta katsottuna noin 8 km koilliseen. Välissä on vesialue, Hiidenselkä.

Saavutettavuus ja varusteet

Epätasaiseen maastoon tukevat jalkineet. Hiidenniemi ei sovelu liikuntarajoitteisille.

Lähteet

[Natura-kohteen kuvaus](#)

